
UCHWAŁA NR 213/XXIX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z I raty opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży płatnej do dnia 31 stycznia 2021 r. 
oraz przedłużenia do dnia 31 grudnia 2021 r. terminu wniesienia II i III raty opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r., poz. 1842 ze zm.), 
Rada Gminy Nowa Ruda uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie do przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  na terenie Gminy Nowa Ruda . 

§ 2. 1. Zwalnia się z  obowiązku dokonania I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych, której termin płatności upływa 31 stycznia 2021 roku. 

2. Przedsiębiorcom, którzy dokonali opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jednorazowo w całości do dnia 31 stycznia 
2021 r., przysługuje jej zwrot w wysokości 1/3 opłaty rocznej lub zaliczenie w poczet kolejnych rat 
w przypadku dokonania opłaty I raty w terminie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. Przedłuża się do dnia 31 grudnia 2021 roku terminy płatności II i III raty opłaty za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, płatnych w terminie do 31 maja 2021 roku oraz 
do 30 września 2021 roku. 

§ 4. Zwrot opłaty o której mowa w § 2.2 odbywa się na wniosek przedsiębiorcy składany Wójtowi Gminy 
Nowa Ruda w formie pisemnej do dnia 31 marca 2021r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43EB73B0-969A-41BC-9095-267418D199DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych
w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłatę
tę zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku poprzednim, wnoszą
na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach
w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie
do 31 stycznia.

W dniu 26 stycznia 2021 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz.1842 ze zm.). Na mocy
wprowadzonego art. 31zzca w/w ustawy, rada gminy została upoważniona do podjęcia decyzji w sprawie
zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie. W przypadku zwolnienia z opłaty
rada gminy, może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców lub zaliczyć w poczet
kolejnych rat opłaty I raty wniesionych w terminie do 31.01.2021 r. Zwolnienie z opłaty bądź przedłużenie
terminu dotyczy tylko i wyłącznie przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczną.

Zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody z opłat
za zezwolenia mogą być wykorzystane na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi
i narkomanii. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że istnieje możliwość zmniejszenia planu
wydatków na 2021 r. ujętego w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zatem przedkładamy niniejszy projekt. Podjęcie uchwały
uznaje się za uzasadnione i konieczne.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43EB73B0-969A-41BC-9095-267418D199DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

